
Uchwała Nr XLII/243/2006
Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia  30 sierpnia 2006 r.

w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Szamocinie.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ) 
art. 20 ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późń. zm. ) Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1 Nadaje się Statut  Domowi Dziecka w Szamocinie , w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorowi 
Domu Dziecka w Szamocinie.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                         
                                                                PRZEWODNICZĄCY
                                                                  RADY  POWIATU

                                                                   Tadeusz Dzido



                                                                                          Załącznik
                                                                                          do Uchwały Nr XLII/243/2006

          Rady Powiatu Chodzieskiego
                                                                                          z dnia 30 sierpnia 2006 r.

STATUT

Domu Dziecka w Szamocinie

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Dom Dziecka w Szamocinie zwany dalej Placówką jest jednostką 
organizacyjną Powiatu prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

2.Siedzibą Placówki jest miejscowość Szamocin ul. Staszica 3 i 4.

3.Placówka działa na podstawie:
1/ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 
593 z późn. zm. )
2/ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm. )
3/rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. 
w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych ( Dz. U. Nr 37, poz. 333 )
4/innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa.

§2.Przedmiotem działania Placówki jest pełnienie funkcji Placówki 
opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego, która zapewnia dziecku 
całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego niezbędne potrzeby.

Rozdział II

Organizacja i zarządzanie Placówką

§ 3. 1.Placówka ma strukturę bezwydziałową z jednoosobowymi 
stanowiskami pracy.

2.Zasady działania, szczegółową organizację, cele i zadania Placówki , 
standardy wychowania i opieki oraz standardy usług świadczonych w 
Placówce, prawa i obowiązki wychowanków określa Regulamin Domu 



Dziecka opracowany przez Dyrektora w porozumieniu z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży i uchwalony przez Zarząd Powiatu.

§4. 1.Placówką kieruje dyrektor, którego zatrudnia Zarząd Powiatu.
Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Placówki.

2.Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Placówki 
i reprezentuje ją na zewnątrz.

Rozdział III

Gospodarka finansowa

§5.Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

§6. 1.Placówka działa na podstawie rocznego planu finansowego 
obejmującego dochody i wydatki.

2.Dochody Placówki, oprócz dochodów własnych, odprowadzane są na 
rachunek dochodów budżetu Powiatu.

3.Dochody własne przewidziane w ustawie o finansach publicznych oraz 
w uchwale Rady Powiatu gromadzone są na wydzielonym rachunku 
dochodów  własnych.

4.Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Placówki ponosi Dyrektor i w 
zakresie mu powierzonym Główny Księgowy.

Rozdział IV

Postanowienia końcowe

§7.Zmian Statutu Placówki dokonuje Rada Powiatu w trybie właściwym dla 
jego uchwalenia.

§8.Statut Placówki obowiązuje od dnia jego uchwalenia przez Radę Powiatu.


